CUENTA PUBLICA 2017

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(PESOS)

Ente Publico: Patronato de Obras e Instalaciones del Instituto Politécnico Nacional

Concepto

Saldo Inicial Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del
Periodo

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

284,422,202

48,816,316

48,760,787
55,529

o O O o o

235,605,886
0

0
265,975,725
16,153,490
2,188,244
-48,715,802
4,229

0

0

341,952,312

109,720,050

108,836,884
883,166

o O O O o

232,232,262
0

0
231,373,296
587

0

0

858,379

0

0

340,234,104

100,998,644

100,627,074
371,570

O O O o o

239,235,460
0

0
237,027,313
0

0

1,345,539
862,608

0

0

286,140,410

57,537,722

56,970,597
567,125

o O o o o

228,602,688
0

0
260,321,708
16,154,077
2,188,244
-50,061,341
0

0

0

1,718,208

8,721,406

8,209,810
511,596

o O O O O

-7,003,198
0

0
-5,654,017
587

0
-1,345,539
-4,229

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: MTRO. RICARDO RIVERA RODRIGUEZ
SECRETARIO EJECUTIVO / 15 DE MARZO DEL 2018

Elabord: LIC. MIGUEL ROMAN HERNANDEZ MARTINEZ
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