CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (PESOS)

Ente Público:

Patronato de Obras e Instalaciones del Instituto Politécnico Nacional

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	284,422,202	341,952,312	340,234,104	286,140,410	1,718,208
Activo Circulante	48,816,316	109,720,050	100,998,644	57,537,722	8,721,406
Efectivo y Equivalentes	48,760,787	108,836,884	100,627,074	56,970,597	8,209,810
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	55,529	883,166	371,570	567,125	511,596
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	o
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	o
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	235,605,886	232,232,262	239,235,460	228,602,688	-7,003,198
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	o
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	o
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	265,975,725	231,373,296	237,027,313	260,321,708	-5,654,017
Bienes Muebles	16,153,490	587	0	16,154,077	587
Activos Intangibles	2,188,244	0	0	2,188,244	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-48,715,802	0	1,345,539	-50,061,341	-1,345,539
Activos Diferidos	4,229	858,379	862,608	0	-4,229
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.